令和５年 4月吉日

鴻巣北小学校 保護者 様

鴻巣市立鴻巣北小学校

校 長   藤村 郁夫

  PTA会長  竹田 和也

鴻巣北小学校 学校図書館ボランティア（愛称：ブックメイト）の募集

保護者のみなさまには、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、今年度の学校図書館ボランティア（愛称：ブックメイト）を下記の通り募集いたします。

記

１ 活動内容

  ①読み聞かせ（本の選定は、図書支援員が相談にのりますのでご安心ください。）

   ・教室に出向き「読み聞かせ」をしていただきます。

   ・月曜日の朝の活動です。 ８時２０分～８時３５分です。

  ②図書室整備等（見学してからの登録でも構いません。）

   ・図書室の本棚の整理整頓をお願いします。

   ・図書室の季節の掲示物などをお願いします。

   ・火曜日又は木曜日の午前中に活動します。

２ 募集人数

   ・特に制限はありません。

【申込み方法】

切り取り線下の申込み用紙に御記入のうえ担任に御提出ください。締め切り日を 4月２１日（金）と

いたしますが、途中からのお申込みもお受けいたします。尚、第１回ブックメイト会議を４月２７日（木）

に予定しています。

切り取り線

 【申込み書】

○学校図書館ボランティア（愛称：ブックメイト）に申し込みます。

希望される活動・・・ ①読み聞かせ ②図書室の整備 ＊○をお付けください。

お名前 （                ）

お子さんのクラス（   ）年 （   ）組   名前（           ）

家庭数配布

＜読み聞かせチーム＞ 月曜日の朝８：２０～８：３５の活動です。

＜環境整備チーム＞ 火曜日または木曜日 １０：００～１２：００の活動です。

「工作や制作が好きな人」集まれ！！ 【幼稚園・保育園勤務経験者等】

読み聞かせは、担当の教室に行き、児童に本

を読んで聞かせる活動です。児童が目を輝か

せて話を聞いてくれるので、楽しいですよ。

担当回数は、多くて学期に２回程度です。

都合のよい日を選んで活動できます。

環境整備は、図書室閲覧室の図書の整理

や、季節に合った掲示物を作成する活動です。

活動日は、年間１０回程度（昨年度）ですが、

ご都合のよい日のみの参加も大歓迎です。